
REPUBLICA MOLDOVA
GĂGĂUZ YERI 

ГАГАУЗИЯ 
ПРИМЭРИЯ ГОРОДА ВУЛКЭНЕШТЬ

Republica Moldova
Gagauzia (Găgăuz Yeri)

or.Vulcănesti
str. Lenin, 75

tel/fax:0 293 2-18-80

« 'X »0$ 2020r.

Moldova Respublicasi
Gagauziyanin (Găgăuz Eri)

Valcanes kasabasi
Lenin sokaa, 75
t el/fax: 0 293 2-18-80

Республика Молдова
Гагаузия (Гагауз-Ери)

г. Вулкэнешть
ул. Ленина, 75

тел/факс: 0 293 2-18-80

№: Л /

Протокол

Комиссии по чрезвычайным ситуациям

От 12.08. 2020г. 
г.Вулканешты

Члены КЧС: Петриоглу В.Н.- примар, Иванчоглу М.Г.- зам.примара, Кэтанэ С.Г.- и.о. 
начальника отдела предупреждения УЧС АТО Гагаузия, Ивасенко В.Е.-руководитель 
отдела ANSA Вулканешты, Гецой Г.Г.- врач эпидемиолог ЦОЗ Вулканешты, 
Караштефан Д.Н.- и.©.директора ПМСУ РБ, Капсамун Н.Г.- директор ПМСУ ЦЗ, 
Яников Ю.А.- директор МП ЖКХ, Крецу И.П. - директор МП Апэ Канал, Попа М.К-, 
начальник части пожарных и спасателей, Маджар Е.И.- специалист АО «Молдетелеком», 
Яланжи И.Н- директор «КОНСУМКООП», Мухина О.Ф. - председатель городского 
Совета, Чернева М.- секретарь примории секретарь КЧС.

Присутствуют: Петриоглу В.Н.- примар, Иванчоглу М.Г.- зам.примара, Кэтанэ С.Г.- 
h.о. начальника отдела предупреждения УЧС АТО Гагаузия, Ивасенко В.Е.-руководитель 
отдела ANSA Вулканешты, Гецой Г.Г.- врач эпидемиолог ЦОЗ Вулканешты, 
Караштефан Д.Н.- и.о.директора ПМСУ РБ, Капсамун Н.Г.- директор ПМСУ ЦЗ, 
Яников Ю.А.- директор МП ЖКХ, Крецу И.П. - директор МП Апэ Канал, Карамиля 
И.К.-директор ООО «Сперанца», Чернева М.- секретарь примэрии секретарь КЧС.

Отсутствуют: Мухина О.Ф. - председатель городского Совета, Карамиля И.К.- 
директор ООО «Сперанца», Маджар Е.И.- специалист АО «Молдетелеком»

Заседание КЧС проходит путем онлайн конференции по программе Вайбер.

Письмо Генерального инспектората по Чрезвычайным ситуациям МВД Регионального 
Управления ЧС АТО Гагаузия за исх.№ 792 от 27.08.2020г. (вх.№ 776/1 от 10.08.2020г.) 
направлено всем членам КЧС по программе «Вайбер»

Повестка дня:

1.0 принятии мер по предупреждению и борьбе с пожарами сухой растительности. 



Рассмотрев обращение Генерального инспектората по Чрезвычайным ситуациям МВД 
Регионального Управления ЧС АТО Гагаузия за исх.№ 792 от 27.08.2020г. (вх.№ 776/1 от 
10.08.2020г.),

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Запретить использование открытого огня вблизи жилых домов, 
хозяйственных построек, складов кормов, на участках, покрытых сухой 
растительностью, особенно при размещении вблизи лесов, сельскохозяйственных 
угодий или объектов с повышенным риском пожара и в районах, подверженных 
повышенной сухости, а также во время ветра.
2. Разграничить защитными полосами (опахать) населенные пункты, лесные 
угодья, объекты дороги, граничащие с полями сухой растительности, 
представляющие опасность пожара.
3. Принять меры по ликвидации несанкционированных мусоросвалок , сбор 

листьев и растительных остатков с транспортировкой их в места, специально 
предназначенные для предотвращения воспламенения от различных источников 
огня.

В.Н.Петриоглу

М.А.Чернева


